In Epiphana domini.

Textus euagelij Mat. ii. ca.

¶ c Pm natus eſſet Jeſus in Bethleem iude in dieb̄ Herodis regis: ecce magi ab oriēte
venerūt hiersolymā dicens: Obi eſt q̄ natus eſt rex iudeo? Vidimus eñm ſtellā eius
in oriēte: z yēnum̄ adorare eum. Audīēs aut̄ herodes rex turbatus eſt: z ois hiersolyma cum
illo. Et cōgregās oēs p̄cipes lacerdotū z ſcribas p̄p̄li: ſcīſtabat ab eis vt ch̄z naſceret. At illi dixerūt ei: In bethleem iude. Sic eñm ſcriptū eſt p̄ p̄phe tam: Eſtu Berbleem terra iuda nequaq̄s minima eſt in p̄cipiibus iuda. Ex te em exiet dux q̄ regat p̄pl̄m meū iſrl̄. Tunc he-
rodes clam vocatis magis dili-
genter didicit ab eis tēpus ſtel-
le q̄ appāriuit eis. Et mittēs illos in bethleem: dixit: Ite z inter-
rogate diligenter de puer. Et
cū inuenirēt renūciate mihi
vt̄ ego veniens adorē eū. Qui
cū audīſent regē: abiērunt. Et
ecce ſtella quā viderāt in oriēte
antecedēbat eos: vſq̄ dū veni-
ens ſtaret ſupra vbi erat puer.
Vidētes aut̄ ſtellā gauiſi ſunt
gaudio magnō valde. Et intrā-
tes domū: iueniret puer cū ma-
ria m̄re ei⁹. Et procidētes ado-
rauerūt eū. Et aptis theſauris
ſuis obtulerunt ei munera: au-
rū ſchis z myrrā: Et responſo
accepto in ſomni ſe redirent
ad herodem: p̄ aliam viam re-
uerſi ſunt in regionē ſuā.

In die Epiphanie

Um nat' eēt iesus

In bethleem iude tē. Mat. ii.

Dies epiphanie est celeb̄: q̄
in ea ch̄s baptizat̄ ē: et aquā
convertit in vinum anno s̄c̄m

ti: et magi illum adorauerunt. Ista em̄ fa
cta fuisse illo die patet ex officio sed de ter
cio tm̄ sit mentis in p̄nti euangelio q̄ rāgū
tur tria puncta: q̄ sunt / Conturbatio: con
sultatio et adoratio. Quantū ad pm̄ in q̄
tangit conturbatio herodis et hierosolym
itarum p̄pter aduentū magōrum; p̄ intellectu
text⁹ op̄oret videre multa: et an oia q̄ fue
runt isti magi. Quantū q̄ ad nōmē ut inue
nīs in historijs latīna dicunt Laspas/bal
thasar/ Belschior. hebraice ho fm̄ Da
gistrū hist. dicit sūnt Apell⁹/ Amec⁹/ Da
mascus. grece ho fm̄ endē Galgalat/ Da
galath/Saraciz. Quātū ho ad officiū et
ditionē vel q̄litatē suā q̄ essent/ triplex ē
opinio: sūm q̄ hoc nōmē mag⁹ qđ est gre
ci, s. magos tripl̄ sumis Aliqñ em̄ mag⁹
idē ē qđ illusor: et sicut recitat Daḡ hist.
qdaz dicit ab effectu dicens fuisse magos
solū postq̄ illusorū herodi: nō regredien
do ad illū ut rogauerat: et etiā ut promise
rat illi h̄z q̄ rōnabilis creditur sumpt̄ am
bulabāt. Aliqñ ho mag⁹ idē est qđ malef
fic⁹ vel incātor: et sic Chrys. et Aug. di
cūt istos fuisse magos: iz qđ ch̄m venisse
penitēte: et in spe misericordie q̄leqnd. Aliqñ
qūt p̄sice magus: hebraice dr̄ scriba: grece
ph̄s: latīna amator sapientijs: et sic
cōs opinio ē q̄ dicti sine mago a sapienti
sue magnitudine: et sic tenet sc̄tus Tho. ut
videat et Daḡ hist. et Rab. et Nico. de ly.
q̄ etiā dicit eos fuisse reges: q̄ tu sapien
tes ph̄i regnabāt. Utq̄ aut̄ fuerint reges
deferētes coronas: non habeo certū q̄uis
sit pbabile ex p̄fuetudine v̄l pictor. Etsi
em̄ pictoriū ac poet̄ v̄deat p̄cessā licētia
fingēdi: tñ p̄fuetudo pingēdi v̄l vno mō
rem p̄tinēte ad diuinā v̄ideat facere pbabi
le argumētū. Unū ex hac Daḡ hist. argu
it q̄ in ch̄i natūrātate fuerint alii: et bos.
Probable est eriā b̄m̄ georgiū cū serpen
te dimicasse: etiā nullib⁹ autētice legere
p̄p̄ v̄niuersalitātē picture: nō aut̄ est pbabi
le q̄ lanceam capiti v̄l aluo admouerit: